VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11497/VPCP-CN
V/v thẩm định việc mở Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn
	Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2018

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Tờ trình số 13217/TTr-BGTVT ngày 20 tháng 11 năm 2018) về việc mở Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
Yêu cầu Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thẩm định việc mở Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn trước khi trình Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định tại Nghị định số 102/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- UBND tỉnh Quảng Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT;
các Vụ: KTTH, TKBT, V.I, TH;
- Lưu: VT, CN(2). Ha
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng